Протокол Лl} 10
заседания научной комиссии

в области математики и механпкп
от 23 ноября 2017

ПрисутствоваJIи:

И. о. председатеJIя науrной комиссии - д.ф.-м.н., профессор И.Г. Бурова;
Члены науrной комиссии - д.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; д.ф.-м.н.,
профессор А.А. Архипова; д. ф.-м.н., профессор Ю.К.,Щемьянович; д.ф.-м.н.,
профессор Н.В. Кузнецов; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с.н.с.
М.А.Мехоношина.
Секретарь науrной комиссии - специаJIист ООНИ.Щ.Е. Жилин..

Повестка дня:

Рассмотрение отчетов по грtштам Президента РФ

Обсупцали:

Результаты выполнения проектов по грЕlнтап,l Президента РФ дrя ведущих на)цньгх
школ (краткий науrный отчет IIо гранту нш-8580.2о16.1к,ЩетерминированнЕrя и
хаотическш динап{ика систем сипхронизации и управления), руководитель
Г.А. Леонов и краткий наущ156i отчет по грllнту нш-9721.2016.1<<Мотивы,
алгебраические группы и сложность выtIислений>>, руководитель С.В. Востоков) и
резупьтаты выполнения проектов по грtштаI\{ Президента РФ для молодьIх
кандидатОв науК (краткий науrный отчет по црtlнту мк_1378.2017.1 кЩеформации
ассоциативньIх и неассоциативньD( алгебр>, руководитель Ю.В. Волков, краткий
наутный отчет по гранту мк-1261.2017.8 <Новый сплав с эффектом пzlп,{яти формы
NiFeGa, как перспективный материал дJIя мартенситного преобразоватеJIя тепловой
энергии в работу>, руководитель А.В. Сибирев и краткий науrньй отчет по гранту
Мк-2587.20 1 7. l кИсследование уларной вязкости и трещиЕостойкости
конструкциоЕньD( ультрап{елкозернистьIх материЕtлов)), руководитель И.В.
Смирнов).

постановили:

рекомеtцовать рассмотренные на)лные отчеты к угверждению на очередном заседании
ученого Совета спбry.

И. о. председатеJIя нау.rной комиссии И.Г. Бурова

Секретарь нау.rпой комиссии
.Щ.Е. Жилин